
Verkeersbesluit Zoutsloter kerstmarkt

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

stellen ter plaatse van het ‘Noorderkwartieró omvattende de Bildtseweg, Bildtstraat, Zeepziedersstraat,

Zoutsloot, Herenwaltje, Karremanstraat, Noorderhaven NZ, Hoogstraat, Zeilmakersstraat, Liemendijk,

Grachtswalplein, Roptaweg, Vissersstraat, Dijkswal, Noorderstraat, Droogstraat, Anjelierstraat, Achter-

straat en Wortelstraat in de gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel:

– het verzekeren van de veiligheid op de weg;

– het beschermen van weggebruikers en passagiers;

– het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan.

overwegende dat:

– er vergunning is verleend voor de Zoutsloter Kerstmarkt;

– de Bildtseweg, Bildtstraat, Zeepziedersstraat, Zoutsloot, Herenwaltje, Karremanstraat, Noorderha-

ven NZ, Hoogstraat, Zeilmakersstraat, Liemendijk, Grachtswalplein, Roptaweg, Vissersstraat,

Dijkswal, Noorderstraat, Droogstraat, Anjelierstraat, Achterstraat en Wortelstraat wegen zijn als

bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

– de Bildtseweg, Bildtstraat, Zeepziedersstraat, Zoutsloot, Herenwaltje, Karremanstraat, Noorderha-

ven NZ, Hoogstraat, Zeilmakersstraat, Liemendijk, Grachtswalplein, Roptaweg, Vissersstraat,

Dijkswal, Noorderstraat, Droogstraat, Anjelierstraat, Achterstraat en Wortelstraat onder beheer

zijn van de gemeente Harlingen en dat het college van Burgemeester en Wethouders derhalve

bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

– de Bildtseweg, Bildtstraat, Zeepziedersstraat, Zoutsloot, Herenwaltje, Karremanstraat, Noorderha-

ven NZ, Hoogstraat, Zeilmakersstraat, Liemendijk, Grachtswalplein, Roptaweg, Vissersstraat,

Dijkswal, Noorderstraat, Droogstraat, Anjelierstraat, Achterstraat en Wortelstraat in het wegenca-

tegoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde

kom vervullen;

– de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Fryslân team Harlingen en de gemeente

Harlingen.

besluiten:

 

– Het ‘Noorderkwartier’ (omvattende Bildtseweg, Bildtstraat, Zeepziedersstraat, Zoutsloot, Heren-

waltje, Karremanstraat, Noorderhaven NZ, Hoogstraat, Zeilmakersstraat, Liemendijk, Grachtswal-

plein, Roptaweg, Vissersstraat, Dijkswal, Noorderstraat, Droogstraat, Anjelierstraat, Achterstraat

en Wortelstraat in de gemeente Harlingen) op zaterdag 10 december 2016 van 11.00 - 0.00 uur)

te sluiten voor alle verkeer door het plaatsen van bord C01 van de bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

– Door plaatsing van verkeersborden E01 (parkeerverbod) van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 het parkeren op de Bildtseweg, Bildtstraat, Droogstraat, Noorderstraat,

Zeepziedersstraat, Zoutsloot, Herenwaltje, Karremanstraat, Zeilmakerstraat en Wortelstraat in de

gemeente Harlingen op zaterdag 10 december 2016 te verbieden van 7.00 - 0.00 uur.

Harlingen, 14 november 2016

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen,

Eddy van der Heide

Teamleider Openbare Werken

Nr. 66482

STAATSCOURANT 5 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 66482 5 december 20161



Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van verzen-
ding een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 8860
HA Harlingen. In de linkerbovenhoek van de envelop en brief vermelden: ‘Bezwaarschrift’.

Staatscourant 2016 nr. 66482 5 december 20162


